



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL
COMPRÁ-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ASESORÍA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 16 DE JULIO AL DIA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018
ESTIMACIÓN No. 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-nov-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-5E-005/IR/R33/18

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS
PALMAS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA,
S.L.P.

PRESUPUESTO CONTRATADO



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL

COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANDS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Noviembre del 2018

L.A.E. Isidro Mejía Gomez
 Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.
 Presente.

Fecha de Presentación: 27 de Noviembre de 2018

Periodo de Ejecución: del Día 25 de Julio del 2018

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS PALMAS
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

al Día 22 de Noviembre del 2018.

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD9M-SE-0051R/R33/18

Monto del contrato: \$ 1,639,000.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
I	MURO DE CONTENCIÓN				
LI	MURO CON GAVIONES				
00100	LIMPIEZA TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO DONDE SE PRETENDE COLOCAR EL MURO DE CONTENCIÓN EN BASE A GAVIONES DE ACERO INOXIDABLE TRIPLE TORGION	M2	200.00	\$ 12.25	\$ 2,450.00
00200	EXCAVACION CON MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" A 50 CM. DE PROFUNDIDAD INCLUYE AFINE DE TALUDES Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL	M3	135.00	\$ 135.00	\$ 18,225.00
00300	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE III CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGÚN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 1*1.5 EN EL AREA INFERIOR DEL MURO DE CONTENCIÓN COMO CIMENTACION COLOCADAS SEGÚN PROYECTO	PIEZA	270.00	\$ 584.00	\$ 157,680.00
00400	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGÚN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 2*1*1 EN EL AREA DE SEGUNDA Y TERCER HILERAS COLOCADAS SEGÚN PROYECTO	M3	360.00	\$ 859.00	\$ 306,000.00
00500	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGÚN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 1*1*1 EN EL AREA DE SEGUNDA, TERCERA QUINTA Y SEXTA HILERAS COLOCADAS SEGÚN PROYECTO	PIEZA	380.00	\$ 650.00	\$ 234,000.00
00600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA DE CANTO RODADO O DE EXPLOTACION DEBE SER CALIZA SANA NO INTEMPERIZABLE CON UNA GRANULOMETRIA DE 4" A 8" COLOCANDO TENZOES DE EL MISMO ALAMBRE GALVANIZADO A 1/3 Y 2/3 DE ALTURA DEL GAVION RESPECTIVAMENTE Y EN OPOSICION A LAS CARAS ABARCANDO 2 ESCUADRIAS DE LA MALLA, PARA EL RELLENO SE REQUIERE CIMBRA DE MADERA DE 3RA Y DEBE SER A MANO O POR MEDIOS MECANICOS CUIDANDO QUE SEA COMPACTO	M3	1215.00	\$ 588.75	\$ 691,031.25



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL

COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Noviembre del 2018

L.A.E. Isidro Mejia Gomez
Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.
Presente.

Fecha de Presentación: 27 de Noviembre de 2018

Periodo de Ejecución: del Día 26 de Julio del 2018

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS PALMAS
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

al Día 22 de Noviembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDGM-SE-005/IR/R33/18

Monto del contrato: \$ 1,639,000.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
00700	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	LOTE	1.00	\$ 3,544.78	\$ 3,544.78

Total de MURO CON GAVIONES

\$ 1,412,931.03

UN MILLON CUATROCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 03/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 1,412,931.03

IVA \$ 226,068.97

TOTAL \$ 1,639,000.00

UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M.N.

ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO
ADMINISTRADOR UNICO



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL
COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 16 DE JULIO AL DIA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018
ESTIMACION No. 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-nov-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SE-005/IR/R33/18

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN LA COLONIA LAS
PALMAS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA,
S.L.P.

**CONCEPTOS Y
CANTIDADES EJECUTADO
EN LA 1RA ESTIMACION Y
FINIQ.**



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL

COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Noviembre del 2018

L.A.E. Isidro Mejia Gomez
 Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.
 Presente.

Fecha de Presentacion: 27 de Noviembre de 2018
 Periodo de Ejecucion: del Dia 20 de Julio del 2018
 al Dia 22 de Noviembre del 2018.

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS PALMAS
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-0051R/R33/18

Monto del contrato: \$ 1,639,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION UNICA Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
I	MURO DE CONTENCIÓN				
LI	MURO CON GAVIONES				
00100	LIMPIEZA TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO DONDE SE PRETENDE COLOCAR EL MURO DE CONTENCIÓN EN BASE A GAVIONES DE ACERO INOXIDABLE TRIPLE TORCION	M2	200.00	\$ 12.25	\$ 2,450.00
00200	EXCAVACION CON MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" A 50 CM. DE PROFUNDIDAD INCLUYE AFINE DE TALUDES Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL.	M3	135.00	\$ 135.00	\$ 18,225.00
00300	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGUN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 1*1*5 EN EL AREA INFERIOR DEL MURO DE CONTENCIÓN COMO CIMENTACION COLOCADAS SEGUN PROYECTO	PIEZA	270.00	\$ 564.00	\$ 157,680.00
00400	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGUN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 2*1*1 EN EL AREA DE SEGUNDA Y TERCER HILERAS COLOCADAS SEGUN PROYECTO	M3	360	\$ 850.00	\$ 306,000.00
00500	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGUN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 1*1*1 EN EL AREA DE SEGUNDA, TERCERA QUINTA Y SEXTA HILERAS COLOCADAS SEGUN PROYECTO	PIEZA	360	\$ 650.00	\$ 234,000.00
00600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA DE CANTO RODADO O DE EXPLOTACION DEBE SER CALIZA SANA NO INTEMPERIZABLE CON UNA GRANULOMETRIA DE 4" A 8" COLOCANDO TENZORES DE EL MISMO ALAMBRE GALVANIZADO A 1/3 Y 2/3 DE ALTURA DEL GAVION RESPECTIVAMENTE Y EN OPOSICION A LAS CARAS ABARCANDO 2 ESCUADRIAS DE LA MALLA, PARA EL RELLENO SE REQUIERE CIMBRA DE MADERA DE 3RA Y DEBE SER A MANO O POR MEDIOS MECANICOS CUIDANDO QUE SEA COMPACTO	M3	1215.00	\$ 568.75	\$ 691,031.25



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL

COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Noviembre del 2018

L.A.E. Isidro Mejia Gomez
 Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.
 Presente.

Fecha de Presentacion: 27 de Noviembre de 2018
 Periodo de Ejecucion: del Dia 28 de Julio del 2018
 al Dia 22 de Noviembre del 2018.

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN LA COLONIA LAS PALMAS
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-0051R/R33/18

Monto del contrato: \$ 1,639,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION UNICA Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
06700	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	LOTE	1.00	\$ 3,544.78	\$ 3,544.78

Total de MURO CON GAVIONES en Estimacion #1 y Finiquito

\$ 1,412,931.03

UN MILLON CUATROCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 03/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 1,412,931.03

IVA \$ 226,068.97

TOTAL \$ 1,639,000.00

UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M.N.

ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO
 ADMINISTRADOR UNICO



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL
COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 16 DE JULIO AL DIA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018

ESTIMACION No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-nov-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SE-005/1R/R33/18

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS
PALMAS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA,
S.L.P.

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNICA Y FINQUITO
 OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS PALMAS
 MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-005/R/R33/18
 FECHA: 27-nov-18
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DÍA 18 DE JULIO AL DÍA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DÍA 18 DE JULIO AL DÍA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL
 COMERCIALIZADORA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION UNICA Y FINQUITO S DE RL DE CV

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNICA Y FINQUITO	DEL DÍA 18 DE JULIO AL DÍA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018	27-nov-18

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-005/R/R33/18	18 de julio de 2018	22 de noviembre de 2018	\$ 619,500.00

MONTO CONTRATADO	
\$	1,639,000.00

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 619,500.00	\$ 619,500.00

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 1,639,000.00	\$ 1,639,000.00

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD DE \$, 1,639,000.00

CON LETRA: "UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M.N."

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$ 2,825.86
5 AL MILLAR	\$ 7,064.66
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 819,500.00
TOTAL	\$ 829,390.52

IMPORTE ESTIMACION	\$ 1,412,931.03
I.V.A.	\$ 226,068.97
TOTAL	\$ 1,639,000.00
DEDUCCIONES	
NETO A PAGAR	\$ 809,609.48

CONTRATISTA

[Signature]

ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO
 ADMINISTRADOR UNICO

REVISADO POR:

[Signature]
 ING. JUAN ALEJANDRO CANO YAÑEZ
 SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO



[Signature]
 DESARROLLO SOCIAL
 PROF. AARON BALDERAS CRUZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZO

[Signature]
 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Corona, S.L.P.
 DR. ALEJANDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL
COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 16 DE JULIO AL DIA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018
ESTIMACION No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-nov-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SE-005/1R/R33/18

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS
PALMAS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA,
S.L.P.

**ESTIMACIÓN # 1 Y
FINIQUITO**



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL

COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

ESTIMACION #1 FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS PALMAS

PERIODO DEL DIA 16 DE JULIO AL DIA 23 DE NOVIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,639,000.00

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD3M-SE-005/IR/R33/18

FECHA: 27-nov-18

CONTRATISTA: ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO

CIVIL DE OPTO	CONCEPTO	AVANC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
			UNI.	CANT.	P.UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION		ACUMULADO					
							CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE				
1 MURO DE CONTENCIÓN														
1.1 MURO CON GAVIONES														
00100	LIMPIEZA TIRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO DONDE SE PRETENDE COLOCAR EL MURO DE CONTENCIÓN EN BASE A GAVIONES DE ACERO INOXIDABLE TRIPLE TORSION	100.00	M2	200	12.25	2,450.00	200.00	2,450.00	200.00	2,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
00200	EXCAVACION CON MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" A 90 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE AFINE DE TALUDES Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL	100.00	M3	135	135.00	18,225.00	135.00	18,225.00	135.00	18,225.00	0.00	0.00	0.00	0.00
00300	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGUN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 1'11" EN EL AREA INFERIOR DEL MURO DE CONTENCIÓN COMO CIMENTACION COLOCADAS SEGUN PROYECTO	100.00	PIEZA	270	584.00	157,680.00	270.00	157,680.00	270.00	157,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00
00400	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGUN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 2'11" EN EL AREA DE SEGUNDA Y TERCER HILERAS COLOCADAS SEGUN PROYECTO	100.00	M3	360.00	850.00	306,000.00	360.00	306,000.00	360.00	306,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
00500	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGUN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 1'11" EN EL AREA DE SEGUNDA, TERCERA QUINTA Y SEXTA HILERAS COLOCADAS SEGUN PROYECTO	100.00	PIEZA	360	600.00	214,000.00	360.00	214,000.00	360.00	214,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL

COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

ESTIMACION #1 FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS PALMAS

PERIODO DEL DIA 16 DE JULIO AL DIA 22 DE NOVIEMBRE DE 2016

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,439,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-005/IR/R33/18

FECHA: 27-nov-18

CONTRATISTA: ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. POR E.JEC	IMP. VOL. POR E.JEC	VOL. ADIC	IMP. VOL. ADIC
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	ESTIMACION		ACUMULADO					
							CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
00900	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA DE CANTO RODADO O DE EXPLOTACION DEBE SER CALIZA BAMA NO INTemperizable CON UNA GRANULOMETRIA DE 4" A 8" COLOCANDO TENZORES DE EL MISMO ALAMBRE GALVANIZADO A 1/3 Y 2/3 DE ALTURA DEL GAVION RESPECTIVAMENTE Y EN POSICION A LAS CARAS ABRACANDO 2 ESQUARAS DE LA MALLA, PARA EL RELLENO SE REQUIERE CMBRA DE MADERA DE 3RA Y DEBE SER A MANO O POR MEDIOS MECANICOS CUIDANDO QUE SEA COMPACTO	100.00	M3	1215	568.75	691,031.25	1,215.00	691,031.25	1,215.00	691,031.25	0.00	0.00	0.00	0.00
00700	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APIL Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100.00	LOTE	1.00	3544.78	3,544.78	1.00	3,544.78	1.00	3,544.78	0.00	0.00	0.00	0.00

SUMAS:

1,412,931.03

1,412,931.03

1,412,931.03

0.00

0.00

\$1,412,931.03 SUMA: \$1,412,931.03

\$226,068.97 16% I.V.A. \$226,068.97

CONTRATADO 1,639,000.00

TOTAL: \$1,839,000.00

% FINANCIERO 100.00%

ELABORÓ:

ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO

ADMINISTRADOR UNICO



Va.Bo.:

DESARROLLO SOCIAL *Balderas C.*
Tampamolón Corona, S.L.P.

PROFR. KARON BALDERAS CRUZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL.

APROBÓ:



PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL

COMPRVENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, AGENCIA, PLANO Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

FINIQUITO

CONTRATISTA: ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS PALMAS

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 27 de Noviembre de 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-005/IR/R33/18

PERIODO DE EJECUCION: DEL 26-jul AL 22-nov-18 \$ 1,639,000.00

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV		CONTRATADO			ESTIMACIONES ESTIMACION 1 Y FINIQUITO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
		FISICO	UN.	CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			
1	MURO DE CONTENCIÓN										
1.1	MURO CON GAVIONES										
00001	LIMPIEZA TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO DONDE SE PRETENDE COLOCAR EL MURO DE CONTENCIÓN EN BASE A GAVIONES DE ACERO INOXIDABLE TRIPLE TORCION	100	M2	200.00	12.25	\$ 2,450.00	200.00	\$ 2,450.00	\$ 2,450.00	\$ -	0.00
00001	EXCAVACION CON MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" A 50 CM. DE PROFUNDIDAD INCLUYE AFINE DE TALUDES Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL	100	M3	135.00	135.00	\$ 18,225.00	135.00	\$ 18,225.00	\$ 18,225.00	\$ -	0.00
00001	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGÚN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 1'1"5 EN EL AREA INFERIOR DEL MURO DE CONTENCIÓN COMO CIMENTACION COLOCADAS SEGÚN PROYECTO	100	PIEZA	270.00	584.00	\$ 157,680.00	270.00	\$ 157,680.00	\$ 157,680.00	\$ -	0.00
00001	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGÚN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 2'1"1 EN EL AREA DE SEGUNDA Y TERCER HILERAS COLOCADAS SEGÚN PROYECTO	100	M3	360.00	650.00	\$ 306,000.00	360.00	\$ 306,000.00	\$ 306,000.00	\$ -	0.00
00002	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y TEJIDO CON ALAMBRE GALVANIZADO DE CAJAS PRISMATICAS (GAVIONES) FABRICADOS CON ALAMBRE GALVANIZADO CLASE II CON LA RIGIDEZ NECESARIA PARA LA COLOCACION DE LOS GAVIONES SEGÚN LO SEÑALA EL CALCULO ESTRUCTURAL CON LAS MEDIDAS DE 1'1"1 EN EL AREA DE SEGUNDA, TERCERA QUINTA Y SEXTA HILERAS COLOCADAS SEGÚN PROYECTO	100	PIEZA	360.00	650.00	\$ 234,000.00	360.00	\$ 234,000.00	\$ 234,000.00	\$ -	0.00



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL

COMPRAYENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, AGRORIA, PLANOS Y PROYECTOS APIL Y ENTORNOS

FINIQUITO

CONTRATISTA: ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS PALMAS

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 27 de Noviembre de 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-005/IR/R33/18

PERIODO DE EJECUCION DEL 28-jul AL 22-nov-18 \$ 1,639,000.00

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES ESTIMACION 1 Y FINIQUITO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			
00002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA DE CANTO RODADO O DE EXPLOTACION. DEBE SER CALIZA SANA NO INTEMPERIZABLE CON UNA GRANULOMETRIA DE 4" A 8" COLOCANDO TENZORES DE EL MISMO ALAMBRE GALVANIZADO A 1/3 Y 2/3 DE ALTURA DEL GAVION RESPECTIVAMENTE Y EN OPOSICION A LAS CARAS ABARCANDO 2 ESCUADRIAS DE LA MALLA. PARA EL RELLENO SE REQUIERE CIMBRA DE MADERA DE 3RA Y DEBE SER A MANO O POR MEDIOS MECANICOS CUIDANDO QUE SEA COMPACTO	100	M3	1215.00	568.75	\$ 691,031.25	1215.00	\$ 691,031.25	\$ 691,031.25	\$ -	0.00
00002	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100	LOTE	1.00	3,544.78	\$ 3,544.78	1.00	\$ 3,544.78	\$ 3,544.78	\$ -	0.00
SUMAS						\$ 1,412,931.03		\$ 1,412,931.03	\$ 1,412,931.03	\$ -	
I.V.A. 16%						\$ 226,068.97		\$ 226,068.97	\$ 226,068.97	\$ -	
TOTALES						\$ 1,639,000.00		\$ 1,639,000.00	\$ 1,639,000.00	\$ -	

ELABORO:

ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO
CONTRATISTA



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón Corona, S.L.P.
21/11/2018
AARON BALDERA CRUZ
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón Corona, S.L.P.
2018
JESIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL
COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 16 DE JULIO AL DIA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018
ESTIMACION No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-nov-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-5E-005/IR/R33/18

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS
PALMAS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA,
S.L.P.

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION # 1 Y FINIQ.**



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL

COMPRA-VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQ.

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS PALMAS

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD3M-SE-005/IR/833/18

CONTRATISTA: ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 16 DE JULIO AL DIA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018

MONTO DE LA OBRA: \$ 1,639,000.00

FECHA: 27-nov-18

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE.		IMPORTE		% AVANCE	
	APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN	ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1 Y FINIQ.		16-jul-18 AL 22-nov-18	\$ 1,639,000.00	\$ 1,639,000.00	100.00%	100.00%
		TOTALES:	\$ 1,639,000.00	\$ 1,639,000.00	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO
ADMINISTRADOR UNICO



DESARROLLO SOCIAL
PROF. MARON BALDERAS CRUZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESENTE
Tampamolón, Coahuila de Zaragoza, a 27 de Noviembre del 2018.
L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL
COMPRAYENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASESORIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 16 DE JULIO AL DIA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018
ESTIMACION No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-nov-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-005/IR/R33/18

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS
PALMAS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA,
S.L.P.

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: CARECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDBM-SE-005/R/R33/18
 CONTRATISTA: ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO
 OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COLONIA LAS PALMAS
 FECHA: 27-nov-18



MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN GENERAL
 COMPAÑÍA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ASesorIA, PLANOS Y PROYECTOS ARQUITECTONICOS

ESTIMACION N°	1
HOJA 1 DE 1	


ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO
1,412,931.03	226,068.97	1,639,000.00			1,639,000.00

CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACIÓN	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 706,465.52	\$ 113,034.48	\$ 819,500.00					\$ 819,500.00
ESTIMACION No. 1 Y FINIQUITO	25-jun-18 22-nov-18	\$ 1,412,931.03	\$ 226,068.97	\$ 1,639,000.00	\$ 819,500.00	\$ 2,825.66	\$ 7,064.66	\$ 829,390.52	\$ 809,609.48
ESTIMACION No.2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No 4 Y FINIQUITO		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

TOTALES		1,412,931.03	226,068.97	1,639,000.00	819,500.00		7,064.66	829,390.52	\$ 1,629,109.48
----------------	--	--------------	------------	--------------	------------	--	----------	------------	-----------------

saldo por ejercer de obra	0.00
saldo por amortizar anticipo	0.00


 ARQ. SERGIO MAURICIO CID SOTO
 CONTRATISTA



 DESARROLLO URBANO Y OBRAS DE CONSTRUCCION
 TAMPA-MOLON DE CONSTRUCCION SOC. CIVIL DE
 2018 TAMPA-MOLON CORONA, S.L.P.



 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 TAMPA-MOLON CORONA, S.L.P.
 2018 - 2021